2021 年 10 月 26 日，公司披露《关于 2020 年限制性股票激励计划部分预留

限制性股票授予登记完成的公告》（公告编号：2021-078），公司总股本由

129,806,000 股增加至 130,404,000 股。本次限制性股票首次授予后，张玉龙先

生持有公司股份 10,100,000 股，持股比例由 7.78084%变为 7.74516%。

2022 年 7 月 22 日，公司披露《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》

（公告编号：2022-074），公司总股本由 130,404,000 股变动至 130,328,000 股。

本次股份回购注销后，张玉龙先生持有公司股份 10,100,000 股，持股比例由

7.74516%变为 7.74968%。

2022 年 12 月 15 日，公司发布了《浙江田中精机股份有限公司向特定对象

发行股票之上市公告书》。2022 年 12 月 19 日，公司完成向特定对象发行股份事

项后，公司总股本由 130,328,000 股增加至 160,022,492 股，张玉龙先生持有公

司股份 10,100,000 股，持股比例由 7.74968%变为 6.31161%.

8

2023 年 6 月 20 日，公司披露《关于终止实施 2020 年限制性股票激励计划

暨回购注销相关限制性股票的公告》（公告编号：2023-033），公司总股本由

160,022,492 股变动至 155,741,692 股。本次股份回购注销后，张玉龙先生持有

公司股份由 10,100,000 股变动至 8,980,000 股，持股比例由 6.31161%变为

5.76596%。

2023 年 9 月 1 日，张玉龙先生通过深圳证券交易所大宗交易累计交易公司

股份 1,193,100 股，占公司总股本的 0.76608%。本次权益变动后，张玉龙先生

持有公司股份由 8,980,000 股变动至 7,786,900 股，持股比例由 5.76596%变为

4.99988%。

综上所述，本次权益变动期间，张玉龙先生因限制性股票授予、回购注销部

分限制性股票及通过大宗交易的权益变动方式使得持股比例由 6.00120%变动至

4.99988%，不再是持股 5%以上股东。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有公司股份 7,300,000 股，占公司总

股本的 6.00120%。本次权益变动后，信息披露义务人持有公司股份 7,786,900

股，占公司总股本的 4.99988%，具体情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占当时总

股本比例

（%）

持股数量

（股）

占当时总

股本比例

（%）

张玉龙

合计持有股份 7,300,000 6.00120 7,786,900  4.99988

其中：无限售条件股份 1,825,001  1.50030 1,331,900  0.85520

   有限售条件股份 5,474,999  4.50090 6,455,000  4.14468

注：（1）本次权益变动后张玉龙先生所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委

托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

（2）本次权益变动前持股比例以公司 2020 年 6 月 5 日总股本 121,642,380 股为基数

计算，本次权益变动后持股比例以公司 2023 年 9 月 1 日总股本 155,741,692 股为基数计

算。

三、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权利

限制，包括但不限于股份被质押、冻结等情况

9

信息披露义务人

已质押股份情况

质权人 质押用途
质押股份数

量（股）

占公司总股本

比例（%）

张玉龙
浙江嘉善农村商业银行

股份有限公司罗星支行
融资 1,000,000  0.64

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有公司股份 7,786,900 股，其中无

限售流通股 1,331,900 股。信息披露义务人已累计质押 1,000,000 股，占公司总

股本的 0.64%。

10

第五节  前六个月内买卖上市公司股份的情况

本次权益变动事实发生之日起前六个月内，信息披露义务人（张玉龙）不存

在通过证券交易所交易田中精机股票的情况，亦未以其他方式交易田中精机股票。

2023 年 6 月 20 日，上市公司根据公司 2020 年限制性股票激励计划的相关

规定对信息披露义务人已获授但无法解除限售的限制性股票 1,120,000 股完成了

回购注销手续。

11

第六节  其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的有关

信息进行了如实披露，不存在为避免对权益变动报告书内容产生误解而必须披露

而未披露的其他信息，以及中国证监会或者深圳证券交易所依法要求披露而未披

露的其他信息。

12

第七节  备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的身份证明文件复印件；

2、信息披露义务人签署的《简式权益变动报告书》；

3、中国证监会或深圳证券交易所要求报送的其他备查文件。

二、备查地点

本报告书及上述备查文件已备置于上市公司办公地。